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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Invitation til teknisk gennemgang af resultaterne fra forskningsprojekterne 

om brandmænds udsættelse for partikler – Biobrand og Epibrand  

 
Til Beskæftigelsesudvalget 
 
Jeg har den 10. oktober 2017 skriftligt orienteret udvalget om de første resultater 
fra projekterne om danske brandfolks mulige øgede risiko for at udvikle kræft og 
hjertekarsygdomme, der gennemføres af henholdsvis Det Nationale Forskningscen-
ter for Arbejdsmiljø og Kræftens Bekæmpelse.  
 
I den forbindelse skrev jeg, at jeg ville invitere til teknisk gennemgang, når resulta-
ter fra alle undersøgelser i de to projekter foreligger. Der foreligger nu tilstrække-
ligt mange resultater fra undersøgelserne til, at det er relevant at give en teknisk 
gennemgang den 17. januar 2018, som jeg hermed inviterer jer til at deltage i.  
 
Resultaterne er præsenteret for projekternes følgegruppe, der blandt andet består af 
3F, FOA og Brandfolkenes Cancerforening, og resultaterne er også offentligt om-
talt af Kræftens Bekæmpelse. 
 
For mig er det afgørende, at arbejdsmiljøindsatsen bygger på den nyeste forskning 
og viden, og Arbejdstilsynet undersøger nu mulighederne for at tilpasse deres til-
synsarbejde i forhold til den nye viden.  
 
Jeg vil også sende resultaterne til Erhvervssygdomsudvalget, der har ansvaret for at 
arbejdsskadesager behandles med udgangspunkt i den nyeste lægefaglige forskning 
og viden om sammenhænge mellem arbejdsmæssige påvirkninger og sygdomme. 
Samtidig vil jeg bede Erhvervssygdomsudvalget orientere mig om resultatet af ud-
valgets drøftelser af de to forskningsprojekter samt udvalgets videre arbejde på om-
rådet. 
 
Jeg ser frem til, at udvalget får lejlighed til at høre om resultaterne direkte fra for-
skerne og vedlægger til udvalgets orientering et notat, der beskriver resultater fra 
projekterne. Derudover vedlægger jeg projekternes afrapporteringer til Arbejdsmil-
jøforskningsfonden om resultaterne samt de videnskabelige artikler om resultater-
ne, der indtil nu er offentliggjort i internationale tidsskrifter.  
 
 
 

Beskæftigelsesudvalget 2017-18
BEU Alm.del  Bilag 73
Offentligt



2 
 

Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 


